یمن قدرتی وسائل تیل اور گیس سے مالا مال ہونے کے باوجود عرب ممالک میں پسماندہ ہے، اس کی وجہ یہی ہے کہ حکمران ملک کی دولت کو ملک اور عوام کے مفاد میں استعمال نہیں کرتے، اس کے علاوہ حکمرانوں کی غلط منصوبہ بندی نے بھی یمن کو تمدنی ترقی میں کہیں پیچھے ڈال دیا ہے۔

ناظم اعلیٰ وفاق المدارس العربیہ کو صدمہ

۱۲ ربیع الاول ۱۴۲۳ھ مطابق ۱۵ مئی ۲۰۰۳ء بروز جمعرات ساڑھے چار بجے جامعہ خیر المدارس کے مہتمم اور وفاق المدارس العربیہ پاکستان کے ناظم اعلیٰ مولانا قاری محمد حنیف جالندھری دامت برکاتہم کی والدہ ماجدہ بقضائے الہی انتقال فرما گئیں۔ انانند وانا الیہ راجعون۔ مرحومہ جامعہ خیر المدارس کے بانی حضرت مولانا خیر محمد کی بہو اور حضرت مولانا محمد شریف صاحب جالندھری کی بیوی تھیں۔